БУ РК «ГОРОДОВИКОВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

Приказ № ^3/^22.01.2022года г Городовиковск

«Об организации оказания медицинской помощи пациентам с инфекционными
заболеваниями, в том числе новой короновирусной инфекцией COVID-19 в

стационарных условиях в Городовиковском районе».

Во исполнение приказа М3 РК №80пр от 21.01.2022г «Об организации оказания
медицинской помощи детям с инфекционными заболеваниями, в том числе COVED-19 в
стационарных условиях», в соответствии с приказом Минздрава России от 19.03.2020
года №198н (ред. от 13.01.2022г) «О временном порядке организации работы
медицинских организаций в целях реализации мер по профилактике и снижению рисков
распространения новой короновирусной инфекции COVID - 19», в целях организации
оказания медицинской помощи детям с новой короновирусной инфекцией COVID- 19,
ОРВИ, гриппом в стационарных условиях на территории Городовиковского района

приказываю:

1. Утвердить схему маршрутизации детей с инфекционными заболеваниями, в том
числе с COVID - 19 в амбулаторных условиях согласно приложению,
утвержденному настоящим приказом.

2. Районному педиатру Ерастовой Е Г:

2.1. Обеспечить оказание медицинской помощи детям до 1 года и детям любого
возраста в легкой и средней тяжести с проявлениями ОРВИ, гипертермии,
подозрением на пневмонию и COVID - 19 (контактные лица в соответствии с
постановлением Главного государственного санитарного врача
Республики Калмыкия)) в условиях инфекционного отделения РБ.

2.2. Обеспечить согласование госпитализации пациентов в инфекционный
госпиталь БУ РК «РДМЦ им.Манджиевой В.Д.» с начальником госпиталя
Даваевой К. В.

2.3. Обеспечить согласование часов приема на КТ-исследования для детей,
направляемых в БУ РК «Яшалтинская РБ». Срок-постоянно.

3. Приказ Минздрава РК от 06.05.2020г. № 539пр «О маршрутизации детей,
контактных с больным COVID-19» признать утратившим силу.

4. Программисту Намрову В П разместить настоящий приказ на официальном сайте
БУ РК «Городовиковская РБ».

5. Инспектору отдела кадров Михайлиновой О В довести настоящий приказ до

Приложение к приказу
Минздрава РК от
«____»2022г. №

Схема маршрутизации детей с инфекционными заболеваниями, в том числе COVID-19 в стационарных условиях в БУ Рк
«Городовиковская РБ»